
Nr. 42598
30 juli

2018

Besluit van de Autoriteit Persoonsgegevens van 17 juli 2018 tot aanwijzing 

van toezichthouders betreffende de Telecommunicatiewet en 

eidas-verordening van de Autoriteit Persoonsgegevens (Besluit aanwijzing 

toezichthouders Telecommunicatiewet en eidas-verordening Autoriteit 

Persoonsgegevens)

De Autoriteit Persoonsgegevens,

Gelet op artikel 15.1, tweede lid, van de Telecommunicatiewet,

Besluit:

Artikel 1 

De ambtenaren werkzaam bij het secretariaat van de Autoriteit Persoonsgegevens worden aangewe-
zen als ambtenaren als bedoeld in de Telecommunicatiewet, en belast met het toezicht op de naleving 
van het bepaalde bij of krachtens de artikelen 11.3a en 11.5b, en voor zover het een inbreuk op de 
veiligheid of het verlies van integriteit betreft die of dat aanzienlijke gevolgen heeft voor persoonsge-
gevens, het bepaalde bij en krachtens artikel 18.15a van de Telecommunicatiewet en artikel 19, tweede 
lid, van de eidas-verordening.

Artikel 2 

Het Besluit aanwijzing toezichthouders Autoriteit Persoonsgegevens van 5 januari 2016 (Stcrt.2016/
1386) wordt ingetrokken.

Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum publicatie in de Staatscourant.

Artikel 4 

Dit besluit wordt aangeduid als: Besluit aanwijzing toezichthouders Telecommunicatiewet en 
eidas-verordening Autoriteit Persoonsgegevens.

Dit besluit zal in de Staatscourant worden geplaatst.

Autoriteit Persoonsgegevens,
A. Wolfsen
Voorzitter

Tegen dit besluit kan degene wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is betrokken binnen zes weken 
na de dag van de dagtekening van de Staatscourant waarin dit besluit is bekendgemaakt een 
gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij de Autoriteit Persoonsgegevens, postbus 93374, 2509 AJ Den 
Haag.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2018 nr. 42598 30 juli 2018


	Besluit van de Autoriteit Persoonsgegevens van 17 juli 2018 tot aanwijzing van toezichthouders betreffende de Telecommunicatiewet en eidas-verordening van de Autoriteit Persoonsgegevens (Besluit aanwijzing toezichthouders Telecommunicatiewet en eidas-verordening Autoriteit Persoonsgegevens)
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 


